
Департамент образования комитета по социальной политике и культуре 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ГИМНАЗИЯ № 44 г. Иркутска 
 

 

664047 г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 159; тел.  (8-3952) 53-32-95 

e-mail: gym44irk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №  01-10-113/3 

 
 

«О создании поста здоровья на 

2024-2025 учебный год» 

«23 » августа  2024г. 

 

На основании Закона Иркутской области от 07.10.2009 № 62/68-ОЗ «О 

профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ Гимназия №44 г. Иркутска общественный пост по 

профилактике социально – негативных явлений «Здоровье+» в составе: 

   Лохова Н.А.  – заместитель директора по ВР; 

Волк А.А. – преподаватель по ОБЖ;  

Григорьева Е.Э. – социальный педагог; 

Третьякова Л.М. – социальный педагог; 

Титова Н.А.- социальный педагог; 

Гобач М.В. – педагог-психолог; 

Трофимова Е.Н. – педагог-психолог;  

Полякова А. А. – педагог- организатор;  

Титаренко И. Р. – врач;  

Ерошко М.И. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями. 

2. Назначить Григорьеву Е.Э., социального педагога МБОУ Гимназия 

№44 г. Иркутска, председателем поста «Здоровье+». 

3. Григорьевой Е.Э., МБОУ Гимназия №44 г. Иркутска, разработать и 

внедрить план мероприятий по профилактике злоупотребления психоактивных 

веществ среди обучающихся. 

4. Рассмотреть на заседаниях школьного поста «Здоровье+» вопросы, 

связанные с распространением социально – негативных явлений среди 

обучающихся. 

5. Оформить уголок по правовому просвещению обучающихся, где 

поместить материалы об ответственности за правонарушения и преступления, 

связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ в 

Российской Федерации, телефоны доверия наркоконтроля. 

6. Классным руководителям, социальным педагогам, руководителям 

кружков и секций принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, 

состоящих на различных видах учета, в различные формы организованного досуга.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:gym44irk@mail.ru


Директор МБОУ Гимназия № 44                                                    ГребенниковаТ.М.. 

 г. Иркутска   

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лохова Н.А. 

Волк А.А.   

Трофимова Е.Н. 

Полякова А. А.                                                                  

Ерошко М.И.                                                                        

Горбач М.В. 

Григорьева Е.Э. 

Третьякова Л.М. 

Титаренко И. Р. 

Титова Н.А. 

 

 

 


